



Misja zakładu:

*„Otwarci na zmiany, szanując tradycję, zapewniamy wysoką jakość opieki medycznej i wrażliwość na problemy naszych pacjentów.”*

## WYJAŚNIENIE DO SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

**Dotyczy: postępowania w trybie podstawowym bez negocjacji na „Dostawa zamkniętego systemu próżniowego do pobierania krwi z dzierżawą aparatu dla SPZOZ w Krotoszynie Nr sprawy: DG/1/27/21**

Zamawiający na podstawie art. 284 ust. 1 ustawy prawo zamówień publicznych wyjaśnia swz

### **1 Pytanie:**

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie do podawania cen jednostkowych netto za 1 szt. wyrobów z dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku. Zgodnie z orzecznictwem Zespołu Arbitrów (Orzecznictwo Zespołu Arbitrów - sygn. akt UZP/ZO/0- 2546/06) „dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech, a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną (nie ma, bowiem możliwości zakupu jednej sztuki próbówki, czy też uchwytu, lub igły itp.).

**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający dopuszcza.

### **2 Pytanie:**

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie w poz. 2 próbówek z EDTA K3 i pozostałymi wymaganiami jak w SWZ.

**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający dopuszcza.

### **3 Pytanie:**

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie w poz. 3 próbówek z EDTA K3 i pozostałymi wymaganiami jak w SWZ.

**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający dopuszcza.

### **4 Pytanie:**

Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie czy Zamawiający dopuszcza w poz. 6 próbówki do OB. o pojemności 1,5 ml (łącznie objętość pobranej krwi wraz z objętością odczynnika), kompatybilnej z dzierżawionym aparatem. Ilość pobranej krwi w stosunku do ilości odczynnika w próbówce odpowiada wymaganej dla próbówek do OB proporcji 4:1.

**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający dopuszcza próbówki do OB o łącznej pojemności (obj. krwi + odczynnika) 1,5 ml.

### **5 Pytanie:**

Dotyczy projektu umowy §6 ust. 2. Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego aby okres gwarancji był równoważny terminowi przydatności do użycia, który został wskazany przez Zamawiającego w SWZ rozdział I (opis przedmiotu zamówienia) pkt.5 oraz w załączniku nr 2 (formularz cenowy).

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę.

**6 Pytanie:**

Dotyczy projektu umowy §7 ust. 2. Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o zmniejszenie wskazanej kary umownej do 100 zł za każdy dzień oczekiwania na wymianę, ponad termin określony umową.

**Odpowiedź:** Zamawiający postanawia pozostawić projekt umowy bez zmian.

**7 Pytanie:**

Dotyczy projektu umowy §7 ust. 3. Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o zmniejszenie wskazanej kary umownej wynikającej z opóźnienia w dostawie i instalacji aparatu do 100zł za każdy dzień zwłoki.

**Odpowiedź:** Zamawiający postanawia pozostawić projekt umowy bez zmian.

**8 Pytanie:**

**Dotyczy pozycji 9 Załącznika Nr 2 – Formularz Cenowy.**

W związku z wycofaniem z produkcji probówek z dodatkiem CTAD, zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o zgodę na zaoferowanie w poz. 9 probówki będącej zamiennikiem, umożliwiającym wykonywanie tych samych badań, probówki do próżniowego pobierania krwi w systemie zamkniętym o pojemności na 2,7 ml krwi, do koagulologii z 3,2% cytrynianem sodowym.

**Odpowiedź:** Tak Zamawiający wyraża zgodę.

**9 Pytanie:**

**Dotyczy pozycji 4, 5 i 9 Załącznika Nr 2 – Formularz Cenowy, wymagań granicznych:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, by na probówkach do koagulologii znacznik pobierania krwi był znacznikiem minimalnej objętości pobrania oraz by umieszczony był bezpośrednio na materiale, z którego wykonana jest probówka w formie wygrawerowanego pierścienia na całym jej obwodzie?

**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

**10 Pytanie:**

**Dotyczy pozycji 12 Załącznika Nr 2 – Formularz Cenowy:**

Czy w pozycji 12 Zamawiający wymaga uchwytu zintegrowanego z nasadką typu luer-lok w zestawie, który umożliwia bezpośrednie użycie do wkluc centralnych, tętniczych oraz pobrań materiału do badań mikrobiologicznych?

**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający wymaga.

**11 Pytanie:**

**Dotyczy pozycji 4 i 9 Załącznika Nr 2 – Formularz Cenowy, wymagań granicznych; Rozdziału I.5 SWZ oraz §3 ust. 4 projektu umowy (Załącznik nr 4):**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie probówek do koagulologii o objętości 2,7 ml o terminie ważności 6 miesięcy po otwarciu najmniejszego jednostkowego opakowania zbiorczego?

**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

**12 Pytanie:**

**Dotyczy pozycji 5 Załącznika Nr 2 – Formularz Cenowy, wymagań granicznych; Rozdziału I.5 SWZ oraz §3 ust. 4 projektu umowy (Załącznik nr 4):**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie probówek do koagulologii o objętości 1,8 ml o terminie ważności 4 miesiące po otwarciu najmniejszego jednostkowego opakowania zbiorczego?

**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

**13 Pytanie:**

**Dotyczy pkt. 2 Wymagań ocenianych (Załącznik nr 5):**

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o modyfikację parametru ocenianego w pkt. 2 tj. „Probówki z gwintem (wszystkie z wyjątkiem pozycji: 6.)” i na równi punktowanie rozwiązania równoważnego w postaci probówek z korkiem wciskany.

**UZASADNIENIE:**

Dla tej pozycji Zamawiający przyzna 10 punktów temu z Wykonawców, który zaoferuje probówkę z zamknięciem zakręcanym gwintem. Parametr ten został wprowadzony do specyfikacji wyłącznie w celu ułatwienia uzyskania zamówienia publicznego jednemu z Wykonawców, bez ważnych podstaw merytorycznych. Sposób zamknięcia probówek próżniowych powinien zapewniać właściwą funkcjonalność, szczelność, możliwość wielokrotnego przekłuwania korka bez utraty próżni, łatwość otwarcia probówki przed wstawieniem do analizatora oraz zapewniać ochronę przed efektem aerozolowym. Producenci systemów próżniowych, w celu realizacji tych funkcji, stosują korki probówek „na gwint” lub „wciskane”, przy czym oba rozwiązania, o ile są dobrej jakości, zapewniają realizację powyższych funkcji, toteż preferowanie rozwiązania z zamknięciem „na gwint” nie znajduje uzasadnienia- nie jest oceną ani jakości ani funkcjonalności.

Norma PN-EN 14820-2009P „*Pojemniki próżniowe jednorazowego użytku do pobierania od ludzi próbek krwi żyłnej*” nie definiuje w żaden sposób korków gwintowanych (zakręcanych) jako preferowanych dla tego rodzaju pojemników (probówek). Zaznacza jedynie, iż jeśli przewidywane jest otwieranie pojemników (probówek) należy je zaprojektować w sposób umożliwiający ich „*otwieranie za pomocą uchwytu palcami i/lub środkami mechanicznymi...*” oraz zaleca, aby „*pojemniki na próbki były zabezpieczone przed nieoczekiwanym wylaniem zawartości w trakcie otwierania*” (Rozdział 7 ww. wspomnianej Normy)

Cecha typu „zamknięcie z zakręcanym gwintem” nie przekłada się w żaden sposób na jakość próbki ani parametrów w niej oznaczanych i nie powinna podlegać jakiegokolwiek ocenie, ani tym bardziej być wyróżnikiem na korzyść jednego wykonawcy. Zamknięty próżniowy system do pobierania krwi jest - już z samej nazwy - systemem, który nie powinien być otwierany na innym etapie, niż tuż przed wstawieniem probówki do analizatora, ze względu na możliwość bezpośredniego kontaktu z materiałem zakaźnym i ryzyko zakażenia poważnym patogenem chorobotwórczym. System zamknięty powinien pozostać zamknięty na całym etapie procesu pobierania krwi, także w przypadku tzw. „trudnych pobrań”, kiedy krew pobiera się strzykawką i igłą – przeniesienie krwi do probówki powinno zostać wykonane z zastosowaniem urządzenia transferującego, bez otwierania probówki i bez narażania personelu na kontakt z materiałem potencjalnie zakaźnym oraz z zachowaniem wszystkich korzyści związanych ze stosowaniem systemu zamkniętego, tj. standaryzacji procesu pobrania, zachowaniu właściwej kolejności i objętości pobrania oraz jakości uzyskanego materiału.

Zwracamy się z prośbą, by Zamawiający ocenił równocennie rozwiązanie równoważne w postaci bezpiecznego zamknięcia Hemogard, które zapewnia optymalną ochronę użytkownika przed kontaktem z krwią pacjenta, eliminuje efekt aerozolowy przy otwieraniu oraz umożliwia ponowne zamknięcie w celu powtórnego wymieszania bądź czasowego odstawienia próbki. Takie rozwiązanie zmniejsza ilość czynności manualnych, które musi wykonać pracownik laboratorium, gdyż nie wymaga dodatkowego ruchu „odkręcania”, co poprawia ergonomię pracy. W przypadku braku zgody na przyznanie 10 punktów także za zamknięcie Hemogard, zwracamy się z prośbą o odstąpienie od oceniania sposobu zamykania probówek.

**Odpowiedź:** Jak SWZ, dodatkowa punktacja za oczekiwane rozwiązanie, nie eliminuje wykonawcy z udziału w postępowaniu. Zgodnie z art. 242 ust. 2 pkt1) Prawo zamówień publicznych Dz.U. z 2019r. poz. 2019 t.j. Dz.U. z 2021r. poz. 1129 kryteriami mogą być w szczególności właściwości estetyczne i funkcjonalne takie jak uwzględnianie potrzeb użytkowników.

**14 Pytanie:**

**Dotyczy pkt. 1 Parametrów granicznych analizatora współczynnika opadania krwi, (Załącznik nr 5):**

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o zgodę na zaoferowanie analizatora nie starszego niż wyprodukowanego w roku 2017.

**Odpowiedź:** Zgodnie z SWZ.

**15 Pytanie:**

**Dotyczy Rozdziału VII.2f) SWZ:**

Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga 1 analizatora, ponieważ istnieje rozbieżność w zapisach. W formularzu cenowym jest mowa o 1 analizatorze, natomiast w Rozdziale VII.2f) SWZ o 2 analizatorach.

**Odpowiedź:** Zamawiający wymaga 1 analizator tak jak jest w formularzu cenowym.

**16 Pytanie:**

**Dotyczy §3 ust. 13 projektu umowy (Załącznik nr 4):**

Zwracamy się z prośbą o podanie minimalnej wartości wykonania umowy.

**Odpowiedź:** SWZ nie przewiduje możliwości ograniczania zakresu zamówienia.

**17 Pytanie:**

**Dotyczy §5 ust. 4 projektu umowy (Załącznik nr 4) oraz pkt. IV Formularza ofertowego:**

Zwracamy się z prośbą o ujednolicenie zapisów dotyczących terminu płatności za dzierżawę z terminem płatności za dostawy poprzez określenie go na 60 dni od daty doręczenia faktury.

**Odpowiedź:** Zamawiający postanawia pozostawić projekt umowy bez zmian.

**18 Pytanie:**

**Dotyczy §7 ust. 1 projektu umowy (Załącznik nr 4):**

Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na naliczanie kar za każdy dzień zwłoki, a nie opóźnień.

**Odpowiedź:** Jest zwłoka w umowie.

**19 Pytanie:**

**Dotyczy §7 ust. 2 projektu umowy (Załącznik nr 4):**

Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na zmniejszenie kar umownych do 1% wartości zareklamowanego towaru, jednak nie mniej niż 50,00 zł, za każdy dzień oczekiwania na wymianę.

**Odpowiedź:** Zamawiający postanawia pozostawić projekt umowy bez zmian.

**20 Pytanie:**

**Dotyczy §7 ust. 3 projektu umowy (Załącznik nr 4):**

Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na zmniejszenie kary do 500,00 zł za każdy dzień zwłoki.

**Odpowiedź:** Zamawiający postanawia pozostawić projekt umowy bez zmian.

**21 Pytanie:**

**Dotyczy §7 ust. 4 projektu umowy (Załącznik nr 4):**

Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na naliczanie kary umownej od wartości niezrealizowanej części umowy.

**Odpowiedź:** Zamawiający postanawia pozostawić projekt umowy bez zmian.

Wszelkie wyjaśnienia i zmiany SWZ stanowią integralną część SWZ, należy je uwzględnić i zaznaczyć przy sporządzaniu oferty.

Z poważaniem  
**Z-CA DYREKTORA SPZOZ  
W KROTOSZYNIE**  
ds. techniczno-inwestycyjnych  
*mgr inż. Dariusz Markowski*



Krotoszyn, dnia 19.10.2021r.